

سوزه

سریال ماجراهای عجیب در هانگژو؛ بینا نبود، دوپینگ بود

ناکام و پرحاشیه

چهارمین دوره بازی‌های پارآسیایی در حالی به میزبانی هانگژو برگزار می‌شود که کاروان فرزندان ایران روزهای عجیبی را در این دوره تجربه کرد. شاید اتفاقات حاشیه‌ای در این دوره به اندازه تمام سه دوره دیگر بود این رکورد در حالی ثبت می‌شود که هنوز بازی‌های تمام نشده است و مشخص نیست که در تنها روز باقیمانده باز هم این داستان‌ها ادامه پیدا می‌کند یا نه؟

بارگزاری مراسم اختتامیه مسابقات تمام می‌شود و خیلی بعید است که کاروان فرزندان ایران بتواند جایگاه تاریخی‌ای را که در این چند روز داشت پس بگیرد اما با این حال حتی اگر نتواند زاین را پایین بکشد و دومی را به دست بیاورد، باز هم بعضی از شکست‌ها و کم شدن تعداد مدال‌های طلا توجیهی ندارد. البته کاروان فرزندان ایران تا دیروز در حال ثبت یک رکورد جدید در کسب نتیجه بود در دوره دوم بازی‌ها ایستاده بود اما این جایگاه هم دیروز از دست رفت تا حالا مشکلات فنی بیشتر به چشم بیاید. ایستادن در رده دوم باعث شده بود تا خیلی از مشکلات دیده نشود اما از دست رفتن این رده حلافضایی را به وجود آورد که ناکامی‌ها و حاشیه‌ها بیشتر به چشم می‌آید. داستان‌های پرحاشیه کاروان ایران با دست رفتن طلای هاشمی‌متقیان وزینب مرادی شروع شد. ابتدا هم اعلام شد که دسیسه چینی‌ها بوده و مصاحبه‌های زیادی در همین رابطه مطرح شد که البته خیلی طول نکشید که مشخص شد، حضور دیرنگام در کاروم دلیل این اتفاق بوده.

چند روز بعد روح الله رستمی وزنه‌بدار نامی ایران به داوران حمله کرد که با اشتباه آنها مدال طلای او از دست رفت، اما آنجا هم مشخص شد که انتخاب اشتباه کادرفنی و پارآسیایی به دوش کاروان پارادومیدانی بوده است. چند روزی هم جودو درگیر یک شایعه عجیب درباره بینا بودن یکی از ورزشکارانش بود، که حالا مشخص شده بینا نبوده بلکه هر دو جودوکار دوپینگ بوده‌اند و زودتر از بقیه به تهران برگشتند. کمال جوانمرد سرپرست کاروان «فرزندان ایران» درباره حواشی جودو گفت: «موضوع بینایی جودوکاران را تکذیب می‌کنم. کلاس بندی این ورزشکاران به صورت رسمی انجام و ناپیایی و کم بینایی آنها محرز شده است. آنها با همین کلاس بندی در رقابت‌های متعدد شرکت کرده و مشکلی از نظر کلاس بندی نداشته‌اند. پس مطالبی را که طی یکی دو روز گذشته در مورد بینایی جودوکاران مطرح شده است، قویاً تکذیب می‌کنم. نادوی ایران در جریان برگزاری اردوهای تیم ملی، از جودوکاران تست گرفت و پاسخ این تست زمانی به دست ما رسید که در هانگژو بودیم و حتی وزن کشی جودوکاران نیز انجام شده بود. در گزارش نادو مشخص شد که تست دو ورزشکار ما به دلیل استفاده از ماده ممنوعه غیر خاص مثبت شده و طبق قانون تعلیق می‌شوند تا وضعیت نهایی شان مشخص شود.» البته مشخص نبود که چه ضراری وجود داشت درباره این خبر شفاف سازی نشود و چرا در همان روز نخست که این شایعه دهان به دهان چرخید مسئولان کاروان شفاف سازی نکردند تا یک شایعه جدید دیگر دامان کاروان را نگیرد؟ شاید اگر این حواشی نبود کسی سراغ این سؤال هم نمی‌رفت که چرا ۵۱ طلای ایران در دوره گذشته تکرار شد و چه بلایی سر بسکتبال با ویلچر آمد که نتوانست با وجود عنوان سومی دنیا در هانگژو مدال طلای دوره گذشته را تکرار کند و یا چرا تیم لگبال این همه ضعیف بود؟ خیلی از اینها بهاره می‌افتاد و این به شرط دوم نشدن است اما شاید اگر این کاروان بتواند دوم شود روی این خیلی از مشکلات سرپوش بگذارد.



ساره جوانمردی

انتخاب به عنوان عضو کمیته ورزشکاران پارالمپیک

بعد از پایان رأی گیری در دهکده بازی‌های پارآسیایی هانگژو و با اعلام نتایج انتخابات ورزشکاران، ساره جوانمردی ملی پوش پرافتخار پارتیراندازی ایران، به عنوان یکی از اعضای کمیته ورزشکاران پارالمپیک آسیا انتخاب شد. جوانمردی همراه با نمایندگان از امارات، زاین، چین تایپه و چین پنج عضو اصلی این کمیته هستند که این پنج نفر بعد از تشکیل جلسه یکی از اعضا را به عنوان رئیس این کمیته انتخاب می‌کنند.



لیلا بریانیان:

نقره هانگژو را پیش بینی می‌کردیم

سرمری تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران گفت: با توجه به شناختی که از حریفان داشتیم، تقریباً کسب مدال نقره در بازی‌های پارآسیایی را پیش بینی می‌کردیم. ما قبل از اعزام یک بازی با روسیه داشتیم که روی روند تاکتیکی بچه‌ها تأثیرگذار بود. امیدوارم این حمایت‌ها تا روزی که بچه‌ها به جایگاهی که استحقاقش را دارند، که همان ایستادن به عنوان قدرت اول آسیا و جهان است، ادامه داشته باشد.



سینا ضیغمی نژاد:

پرافتخارترین ورزشکار در هانگژو هستیم

دارنده سه مدال طلای بازی‌های پارآسیایی هانگژو گفت: «روز پایانی مسابقات پاراشنا بود و به خوبی و خوشی تمام شد. توانستم در ۵ ماده شرکت کنم و سه مدال طلا و یک مدال نقره کسب کنم و در ۱۰۰ متر پروانه نیز چهارم شدم. تا الان هم پرافتخارترین ورزشکار ایرانی در بازی‌های پارآسیایی هانگژو هستیم.» ضیغمی نژاد در کنار ایزدیار از مهمترین مدال‌آوران این رشته برای ایران هستند.



ناسازگاری هانگژو با فرزندان ایران؛ رکورد ۸ طلا حفظ نشد

جایگاه دومی پرید؟

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

کاروان ورزشی ایران در بازی‌های پارآسیایی از روز نخست در رده دوم ایستاده بود اما دیروز با کسب ۷ طلا، ۳ نقره و ۹ برنز این جایگاه را از دست داد. امروز روز پایانی بازی‌ها است و افسوس که حالا کاروان ایران در یک قدمی رسیدن به عنوان تاریخی دومی شرایط سختی دارد. روز گذشته برخلاف ۴ روز قبلی بازی‌ها کاروان ایران ۷ مدال طلا گرفت و همین باعث شد تا جایگاه بااهمیت دومی را از دست بدهد. کاروان فرزندان ایران از روز نخست هر روز ۸ مدال طلا گرفته بودند و اگر این روند روز گذشته هم ادامه پیدا می‌کرد، تعداد طلاهای ایران به ۴۰ می‌رسید اما روز گذشته در پایان بازی‌ها ۳۹ مدال طلا، ۳ نقره و ۲۷ برنز را کسب کردند تا با تعداد طلاهای مساوی نسبت به ژاپن به رده سوم سقوط کنند. امروز روز پایانی بازی‌ها است و این سؤال وجود دارد که کاروان ایران چه می‌تواند بکند و آیا طلاهای مورد نیازش از پارادومیدانی به دست می‌آید تا ایستادن در رده دوم را تجربه کند یا نه؟ شاید اگر برخی از پیش بینی‌ها در مورد برخی نتایج درست از آب درمی‌آید دومی خیلی هم آسیب نمی‌خورد اما شکست غافلگیرکننده در بسکتبال با ویلچر و گلبال باعث شد تا کمی پیش بینی‌ها درست از آب در نیاید. ژاپنی‌ها هم دیروز در شنا خیلی طلا گرفتند و امروز هم در تنیس روی میز این شانس را دارند که طلا بگیرند اما ایران برای رسیدن به رده دومی که برای اولین بار در تاریخ به دست می‌آید نیاز به قهرمانی فوتبال ۵ نفره و کسب طلاهای مهم در دوومیدانی دارد. رقابت ایران و ژاپن برای رسیدن به رده دوم بسیار حساس و نفسگیر شده و نتایج روز آخر بسیار تعیین کننده شده است.

پارتیراندازی با کمان؛ سه طلا با تیر طلایی

دیروز برای پارتیر و کمان ایران روز طلایی بود. هر چه زودند به هدف نشست و سه طلا نصیب ایران شد اما واقعاً چه کسی به این موضوع فکر می‌کرد؟ یکی از پرحاشیه‌ترین و ضعیف‌ترین فدراسیون‌های ورزشی در ایران تیروکمان است که همه ناراضی از عملکرد مسئولان آن هستند اما در پارا شرایط به نحو دیگری رقم خورد. غلامرضا رحیمی در ریکرو یک طلای ارزشمند را به دست آورد. او در فینال حریف ژاپنی را شکست داد تا یک طلا از ژاپن کم و یک طلا به ایران اضافه کند. رحیمی در این مسابقه عقب بود؛ اما نتیجه ۵ بر یک را ۶ بر ۵ و با تیر طلایی برد تا قهرمان شود. قبل از رحیمی هم زهرا نعمتی مقابل کمانداری از چین با نتیجه ۶ بر ۴ به پیروزی رسید و طلایی شد. نعمتی هم ۲ بر ۲ عقب بود اما ۶ بر ۴ برد.

بسکتبال با ویلچر بود که به فینال نرسید و در نهایت به مدال برنز راضی شد. تیمی به غایت شایسته که در دوره قبل عالی ظاهر شده بود و یکی از طلایی‌های جاکارتا بود. چند ماه پیش هم در جهانی به عنوان سومی رسید تا خیال همه از قهرمانی این تیم راحت شود اما عجیب بود که به ژاپن باخت و ژاپن با غلبه بر کره جنوبی مدال طلا را کسب کرد.

پاراونه‌برداری؛ امید به روز پایانی

شاید توقع از وزنه‌برداری کمی بیشتر از این بود با این حال در روز آخر می‌تواند جبران کند. دیروز برای پاراونه‌برداری ایران در وزن ۱۰۷ کیلوگرم، علی اکبر غریب شاهی و سامان رضی روی تخته رفتند که سهم این ۲ وزنه‌بدار یک مدال طلا برای غریب‌شاهی همراه با رکورد شکنی و یک مدال برنز برای رضی بود. شاید اگر روح‌اله رستمی هم طلا گرفته بود الان جایگاه ناکام بزرگ ایران در این دوره هم تیم

نماینده‌ای در این مسابقات ندارد این حال برای ایران تعیین کننده است. دیروز تیم دو نفره ایران با ترکیب حسن جانفشان و مهدی رضایور با شکست در نیمه نهایی مقابل تایلند به مدال برنز رسید و کارش تمام شد اما ژاپنی‌ها امید زیادی دارند که با درو کردن طلاهای این رشته دومی را از ایران بگیرند.

گلبال؛ حسرت طلا

یکی از رشته‌هایی که خیلی روی مدال طلای آن حساب می‌شد، گلبال بود. رشته‌ای که دوره گذشته طلا گرفته بود اما در این دوره نتوانست به فینال برسد. طلای این رشته می‌توانست خیلی به کار کاروان بیاید اما نشد. تیم ملی مردان در دیدار رده‌بندی برابر کره جنوبی با نتیجه ۷ بر ۳ پیروز شد و به مدال برنز دست یافت.

بسکتبال با ویلچر؛ سوم جهان و سوم آسیا!

ناکام بزرگ ایران در این دوره هم تیم

والیبال نشسته؛ قهرمان بی‌رقیب
شاگردان هادی رضایی مثل همیشه با قدرت به مدال طلا دست پیدا کردند. این تیم بدون از دست دادن حتی یک ست قهرمان بازی‌ها شد تا در یک سال مانده به المپیک پاریس مدعی رسیدن به عنوان قهرمانی باشد. سال‌هاست که به همه ثابت شده والیبال نشسته ایران فراتر از آسیاست اما عجیب است که هنوز با نفرات اصلی به این بازی‌ها می‌رود. در فینال قزاقستان سه بر صفر به ایران باخت تا شاگردان رضایی بدون دادن حتی یک ست قهرمان شوند اما چرا با این همه اختلاف سعی نمی‌کنند به افرادی همچون رضایی، گلستانی، علیپور و بیگدلی استراحت بدهند و از نفرات جوان استفاده کنند؟

پارتینس روی میز شانس ژاپنی‌ها برای دومی

پارا تنیس روی میز برای ایران در روز آخر خیلی اهمیت دارد. البته تیم ایران

چهره

پارتیروکمان و تجربه درخشان در هانگژو

زهرا، نعمتی برای ایران

بازی‌های پارآسیایی هانگژو برای پارتیروکمان ایران به یک احیای دوباره تبدیل شد. پارتیروکمان در حالی روز گذشته صاحب سه مدال طلا شد که شاید کمتر کسی انتظار آن را داشت اما مهمترین چهره این تیم زهرا نعمتی بود که دو طلا و یک نقره کسب کرد تا یک بار دیگر نامش بر سر زبان‌ها بیفتد. او دیروز به مدال طلای ریکرو

رسید که در فینال حریف چینی را ۶ بر ۵ شکست داد آن هم در شرایطی که ۴ بر ۲ عقب بود. چه کسی فکر می‌کرد زهرا نعمتی در این بازی‌ها اینچنین بدرخشد؟ او در دوره گذشته یک طلا و یک نقره داشت اما اینجا و درست در روزهایی که همه تیغ انتقادات را برای زدن او تیز کرده بودند، یک بار دیگر به همه ثابت کرد که با شکست غریبه

است. او در مقابل هیچ اتفاقی خم نمی‌شود و محکم ایستاده است تا به پاریس هم برود و یک بار دیگر مدال طلا را بگیرد. در تمرینات تیمی حضور نداشت و خیلی‌ها تاب این کار را نداشتند، برای حضور در بازی‌های آسیایی کلی برای او حاشیه درست کردند. یک روز گفتند رکورد هایش پایین است. یک روز گفتند قصد خداحافظی دارد و روز دیگر گفتند

است. او در مقابل هیچ اتفاقی خم نمی‌شود و محکم ایستاده است تا به پاریس هم برود و یک بار دیگر مدال طلا را بگیرد. در تمرینات تیمی حضور نداشت و خیلی‌ها تاب این کار را نداشتند، برای حضور در بازی‌های آسیایی کلی برای او حاشیه درست کردند. یک روز گفتند رکورد هایش پایین است. یک روز گفتند قصد خداحافظی دارد و روز دیگر گفتند

